２０２１年４月２７日

各 位

会 社 名       神戸電鉄株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長 寺 田 信 彦

（コ－ド番号       9046 東証１部）

問 合 せ 先       経営企画部部長 坂 本 義 之

(ＴＥＬ. ０７８－５７６－８６７１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 10 月 28 日に公表いたしました 2021 年 3 月期（2020 年 4

月 1 日～2021 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

  １．業績予想の修正について

    2021年3月期通期連結業績予想数値の修正(2020年4月１日～2021年3月31日)

    ２．修正の理由

    2021年3月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症再拡大に伴い、本年

1 月に緊急事態宣言が再度発令されたことにより、鉄道事業などの運輸業における利用者数が低調

に推移したことなどから、営業収益は前回発表予想を下回る見込みであります。

一方で、各部門において更なるコスト削減に努めたことなどにより、営業利益、経常利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見込みであります。

  ＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                       以  上

 営業収益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,348

百万円

508

百万円

20

百万円

△97

円 銭

△12.07

今回修正予想（Ｂ） 20,231 698 370 187 23.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） △117 190 350 284 －

増 減 率（％） △0.6 37.4 1,750.0 － －

（ご参考）前期実績

(2020年3月期)
22,751 2,083 1,495 1,006 125.17